
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/348/24 
RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw w gminie Biała w wysokości 300,00 zł 
(słownie: trzysta złotych). 

§ 2. Dieta określona w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem 
zadań wynikających ze statutu sołectwa oraz udziałem w sesjach Rady Gminy. 

§ 3. 1. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w § 1 jest lista obecności na sesji Rady Gminy. 

2. Za każdą nieobecność sołtysa na sesji Rady Gminy potrąca się 10% diety. 

3. Wypłaty diety dokonuje się w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po danym miesiącu, a w 
przypadku miesiąca grudnia do końca tego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub w kasie 
Urzędu Gminy. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia obowiązków 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

5. W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
zobowiązany jest niezwłocznie pisemnie powiadomić Wójta Gminy, podając okres w którym nie wykonywał 
swoich obowiązków. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys nie wykonywał 
swoich obowiązków. 

§ 4. Dieta przysługuje również sołtysom pełniącym funkcje Radnych Gminy Biała. 

§ 5. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych poza teren gminy Biała, 
związanych z wykonywaniem funkcji na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy, wskazując w nim termin oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu. 

3. Dokumentem będącym podstawą zwrotu kosztów podróży służbowej jest zatwierdzone polecenie 
wyjazdu służbowego, które wraz z rozliczeniem sołtys składa w Urzędzie Gminy nie później niż w terminie 
14 dni od dnia odbycia podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1520



4. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością gminy 
sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 6. Traci moc: 

1) uchwała nr VI/50/19 Rady Gminy Biała z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie diet dla sołtysów sołectw 
w gminie Biała. 

2) uchwała nr XLIII/213/21 Rady Gminy Biała z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie diet dla sołtysów sołectw w gminie Biała; 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Biała 

 
 

Barbara Pawełczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1520


	UCHWAŁA NR LXXI/348/24 RADY GMINY BIAŁA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-02-20T13:57:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




